
N. 7  del Reg. Delib.   in data  29-04-2013  

 
        COMUNE DI VILLANOVA  MARCHESANA 

Provincia di Rovigo 

 

 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

Sessione Ordinaria - Seduta (1) Pubblica in (2) Prima convocazione 

del giorno 29-04-2013 
 

OGGETTO: Integrazione al Regolamento per la concessione di contributi economici 

assistenziali 

 
 L’anno  duemilatredici, addì  ventinove del mese di aprile alle ore 21:00, nell’Ufficio Municipale di 

Villanova Marchesana, previi avvisi scritti notificati in tempo utile ai Sigg.ri Consiglieri e inviato per conoscenza al 

Sig. Prefetto della Provincia di Rovigo, si è convocato il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta (1) 

Pubblica in (2) Prima convocazione. 

 Eseguito l’appello risultano: 
 

Cognome e nome Presenti/Assenti 

PIZZI ILARIO Presente 

GHISELLINI ROMEO Presente 

RIGOTTO RICCARDO Presente 

NICOLIN DARIO Assente 

MONTEMEZZO MATTIA Presente 

STOCCO ROMANA Presente 

TUMIATI EMANUELE Assente 

CASETTA ELENA Presente 

FANTINATO ROMEO Presente 

TOSO FRANCESCO Assente 

BERTELLA BARBARA Assente 

FERRARESI PATRIZIA Presente 

STECCHI STEFANO Presente 

* assente giustificato 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig. MAZZA DR. PAOLO. 

Il Sig. PIZZI ILARIO, nella sua veste di Sindaco - Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti 

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri Sigg.ri  

MONTEMEZZO MATTIA 

CASETTA ELENA 

STECCHI STEFANO 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno dell’odierna 

adunanza. 

(1) pubblica o segreta - (2) prima o seconda. 

 

 
Copia della presente deliberazione è trasmessa, al fine della sua attuazione, ai seguenti settori: 

 Settore Segreteria – Servizi Demografici 

 Settore Economico – Finanziario 

 Settore Tecnico  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco relaziona ricordando l’odg.  per patologie da gioco d’azzardo approvato e lascia poi 

la parola all’Ass. Stocco. 

L’Ass. Stocco R. sul Regolamento per la concessione di contributi: si è pensato fosse il caso di inserire la 

patologia per gioco d’azzardo  in modo specifico nel Regolamento per la concessione di contributi.  

L’Ass. Rigotto  R.  interviene e  ricorda di aver visto nel bar le regolette che dovrebbero allarmare 

l’utente.  Ma evidentemente allarma solo quelli come me, come noi… Accenna  a  sensibilizzare queste 

persone e  farle riflettere.   

L’Ass. Stocco R.  ricorda come si è intervenuto ( l’Ass. Stocco con l’Assessore  provinciale ) nell’ULSS n. 

18. Nella discussione intervenuta si parla di normativa  a livello  regionale e di influire se possibile a 

livello nazionale. 

Ci sono questi gruppi e cerchiamo di farli conoscere . Ma ci vogliono delle risposte… 

 

  

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi economici assistenziali approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n.  25 del 12.07.2011; 

 

Visto l’ordine del giorno approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 

04.04.2012, che al punto n.3 chiede di equiparare i giocatori d’azzardo patologici in trattamento ai 

tossico/alcoldipendenti ai fini delle modalità di accesso ai servizi e dell’esenzione dal pagamento dei 

ticket sanitari;  

 

Ritenuto di modificare il comma 2 dell’art. 1 del Regolamento per l’erogazione dei contributi 

economici assistenziali al fine di permettere l’accesso alle prestazioni sociali anche ai dediti al gioco 

d’azzardo purché questo si inserisca, comunque, all’interno di un progetto globale di attivazione/sostegno 

come stabilito dal comma 1 dell’art. 1, ed alle condizioni previste dal comma 3 del medesimo articolo; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 

del 18.08.2000; 

 

A seguito di votazione palese, per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

Voti favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 0 su n. 9 Consiglieri Presenti e n. 9 votanti; 

 

 

DELIBERA 

 

Di integrare il Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici assistenziali come 

segue: 

 

ART. 1 

(Criteri generali) 

 

1. Gli interventi economici devono essere finalizzati al superamento di momentanee condizioni di 

bisogno e devono contribuire ad evitare il deteriorarsi di situazioni personali o familiari. 

L'intervento deve collocarsi all'interno di un progetto globale di attivazione/sostegno e vi si deve 

ricorrere solo qualora non sia possibile o risulti inopportuno l'utilizzo delle altre tipologie di 

intervento Socio-Assistenziale previste dalla L.R. n. 4/88. 

2. L'intervento di sostegno economico inoltre può essere erogato sotto forma di buoni acquisto 

generi alimentari, abbonamenti viaggio, ecc., in quei casi in cui non sia opportuno sotto il profilo 

tecnico (vedi alcolisti, tossicodipendenti o dediti al gioco d’azzardo, persone sole ecc.), 

l'erogazione di contributi in denaro. 



 

[…] Fermo tutto quanto il resto 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO 

F.to PIZZI Ilario 

       IL CONSIGLIERE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Ghisellini Romeo                                      F.to Mazza Dr. Paolo 

 

 

PUBBLICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI 

(Art. 124 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente deliberazione e relativi 

allegati viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n. 

69/2009 in data 18-05-2013 e vi rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                          L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

Lì 18-05-2013                                   F.to Bisco Umbertina 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.                                        

Lì    IL   FUNZIONARIO INCARICATO 

  ____________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 comma 3 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio 

del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità, per cui 

la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

      

     IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                F.to Mazza Dr. Paolo 

Lì        

 

 

 


